
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quinta-feira, 17 de junho de 2021 Ano XII - Edição nº 01705 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76C2A08A34440F52F1E51FE92BAEE4AA



quinta-feira, 17 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA 029-2021

RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA 030-2021
RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA 031-2021
RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA 032-2021
RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA 033-2021

• EXTRATOS DE CONTRATO PP 009-2021

• EXTRATOS DE CONTRATO PP 010-2021

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76C2A08A34440F52F1E51FE92BAEE4AA



quinta-feira, 17 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Contrato

 

 

 
CORAÇÃO DE MARIA - BA, 27 DE MAIO DE 2021. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
CNPJ Nº 13.883.996/0001-72 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009-2021 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 143-2021 CONTRATO 052-2021. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA - BA. ANDRE LUIZ OLIVEIRA DOS SANTOS & CIA LTDA. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA 
MANUTENÇÃO DO ALMOXARIFADO MUNICIPAL E ATENDIMENTO A DIVERSAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS.   VIGÊNCIA: 27/05/2021 A 31/12/2021. VALOR R$ 578.150,00 ( QUINHENTOS E 
SETENTA E OITO MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS) PARA OS LOTES I, III, V E VIII. 
SECRETARIA: 20.300 – SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS UNIDADE: 02.03.00 
SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS AÇÃO: 2053 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00.000000 
– MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 00 – RECURSOS ORDINÁRIOS SECRETARIA: 
20.500 – SECRETARIA DE SAÚDE UNIDADE: 02.05.00 SECRETARIA DE SAÚDE AÇÃO: 2180 – 
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00.000000 – 
MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 02 – RECURSOS ORDINÁRIOS, SECRETARIA: 
20.501 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE UNIDADE: 02.05.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE AÇÃO: 
2029 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA – PSF ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 02/14 – RECURSOS 
ORDINÁRIOS/RECURSOS VINCULADOS, SECRETARIA: 20.501 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
UNIDADE: 02.05.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE AÇÃO: 2033 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE 
MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E AMBULATORIAL ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 02/14 – RECURSOS 
ORDINÁRIOS/RECURSOS VINCULADOS, SECRETARIA: 20400 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA UNIDADE: 02.04.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO AÇÃO: 2019 – 
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 01 – RECURSOS 
ORDINÁRIOS, SECRETARIA: 20400 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA UNIDADE: 02.04.00 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO AÇÃO: 2069 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO 
FUNDAMENTAL  ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE DE RECURSO: 01/04/19 – RECURSOS ORDINÁRIOS/RECURSOS VINCULADOS 

_________________________________________ 

KLEY CARNEIRO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AFC552F8EC568FF7359C034207E1E3C4

quinta-feira, 17 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 17 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
 

 

 
CORAÇÃO DE MARIA - BA, 27 DE MAIO DE 2021. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
CNPJ Nº 13.883.996/0001-72 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009-2021 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 143-2021 CONTRATO 053-2021. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA - BA. W W COMERCIAL MERCANTIL EIRELI CNPJ: 
28.941.379/0001-53. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO DO ALMOXARIFADO MUNICIPAL E ATENDIMENTO A 
DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.   VIGÊNCIA: 27/05/2021 A 31/12/2021. VALOR R$ 
139.821,90 ( CENTO E TRINTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E VINTE E UM REAIS E NOVENTA 
CENTAVOS)PARA O LOTE VII;. SECRETARIA: 20.300 – SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS 
PÚBLICOS UNIDADE: 02.03.00 SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS AÇÃO: 2053 – 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 00 
– RECURSOS ORDINÁRIOS SECRETARIA: 20.500 – SECRETARIA DE SAÚDE UNIDADE: 02.05.00 
SECRETARIA DE SAÚDE AÇÃO: 2180 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE ELEMENTO 
DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 02 – 
RECURSOS ORDINÁRIOS, SECRETARIA: 20.501 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE UNIDADE: 
02.05.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE AÇÃO: 2029 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA 
FAMÍLIA – PSF ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL DE CONSUMO FONTE 
DE RECURSO: 02/14 – RECURSOS ORDINÁRIOS/RECURSOS VINCULADOS, SECRETARIA: 20.501 – 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE UNIDADE: 02.05.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE AÇÃO: 2033 – 
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E 
AMBULATORIAL ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE DE RECURSO: 02/14 – RECURSOS ORDINÁRIOS/RECURSOS VINCULADOS, SECRETARIA: 
20400 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA UNIDADE: 02.04.00 SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO AÇÃO: 2019 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 01 
– RECURSOS ORDINÁRIOS, SECRETARIA: 20400 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
UNIDADE: 02.04.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO AÇÃO: 2069 – MANUTENÇÃO DAS 
AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL  ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL 
DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 01/04/19 – RECURSOS ORDINÁRIOS/RECURSOS 
VINCULADOS 

_________________________________________ 

KLEY CARNEIRO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AFC552F8EC568FF7359C034207E1E3C4

quinta-feira, 17 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 17 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
 

 

 
 
CORAÇÃO DE MARIA - BA, 27 DE MAIO DE 2021. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
CNPJ Nº 13.883.996/0001-72 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009-2021 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 143-2021 CONTRATO 054-2021. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA - BA. CONTRATADA: AXR COMÉRCIO DE MATERIAS 
ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA CNPJ: 35.083.204/0001-18. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO DO 
ALMOXARIFADO MUNICIPAL E ATENDIMENTO A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.   
VIGÊNCIA: 27/05/2021 A 31/12/2021. VALOR R$ 46.000,00( QUARENTA E SEIS MIL REAIS) PARA O 
LOTE II;. SECRETARIA: 20.300 – SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS UNIDADE: 
02.03.00 SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS AÇÃO: 2053 – MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 00 – RECURSOS 
ORDINÁRIOS SECRETARIA: 20.500 – SECRETARIA DE SAÚDE UNIDADE: 02.05.00 SECRETARIA DE 
SAÚDE AÇÃO: 2180 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 02 – RECURSOS 
ORDINÁRIOS, SECRETARIA: 20.501 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE UNIDADE: 02.05.01 FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE AÇÃO: 2029 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA – PSF 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 
02/14 – RECURSOS ORDINÁRIOS/RECURSOS VINCULADOS, SECRETARIA: 20.501 – FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE UNIDADE: 02.05.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE AÇÃO: 2033 – 
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E 
AMBULATORIAL ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE DE RECURSO: 02/14 – RECURSOS ORDINÁRIOS/RECURSOS VINCULADOS, SECRETARIA: 
20400 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA UNIDADE: 02.04.00 SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO AÇÃO: 2019 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 01 
– RECURSOS ORDINÁRIOS, SECRETARIA: 20400 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
UNIDADE: 02.04.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO AÇÃO: 2069 – MANUTENÇÃO DAS 
AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL  ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL 
DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 01/04/19 – RECURSOS ORDINÁRIOS/RECURSOS 
VINCULADOS 

_________________________________________ 

KLEY CARNEIRO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AFC552F8EC568FF7359C034207E1E3C4

quinta-feira, 17 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 17 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
 

 

 
 
CORAÇÃO DE MARIA - BA, 27 DE MAIO DE 2021. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
CNPJ Nº 13.883.996/0001-72 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009-2021 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 143-2021 CONTRATO 055-2021. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA - BA. CONTRATADA: PRISMA COMERCIO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E OBRAS DE ENGENHARIA EIRELI-MECNPJ: 17.878.280/0001-
38 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA 
MANUTENÇÃO DO ALMOXARIFADO MUNICIPAL E ATENDIMENTO A DIVERSAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS.   VIGÊNCIA: 27/05/2021 A 31/12/2021. VALOR R$ 228.500,00 ( DUZENTOS E VINTE E 
OITO MIL E QUINENTOS REAIS) PARA O LOTE IX. SECRETARIA: 20.300 – SECRETARIA DE OBRAS 
E SERVIÇOS PÚBLICOS UNIDADE: 02.03.00 SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS AÇÃO: 
2053 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 00 
– RECURSOS ORDINÁRIOS SECRETARIA: 20.500 – SECRETARIA DE SAÚDE UNIDADE: 02.05.00 
SECRETARIA DE SAÚDE AÇÃO: 2180 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE ELEMENTO 
DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 02 – 
RECURSOS ORDINÁRIOS, SECRETARIA: 20.501 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE UNIDADE: 
02.05.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE AÇÃO: 2029 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA 
FAMÍLIA – PSF ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL DE CONSUMO FONTE 
DE RECURSO: 02/14 – RECURSOS ORDINÁRIOS/RECURSOS VINCULADOS, SECRETARIA: 20.501 – 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE UNIDADE: 02.05.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE AÇÃO: 2033 – 
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E 
AMBULATORIAL ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE DE RECURSO: 02/14 – RECURSOS ORDINÁRIOS/RECURSOS VINCULADOS, SECRETARIA: 
20400 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA UNIDADE: 02.04.00 SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO AÇÃO: 2019 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 01 
– RECURSOS ORDINÁRIOS, SECRETARIA: 20400 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
UNIDADE: 02.04.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO AÇÃO: 2069 – MANUTENÇÃO DAS 
AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL  ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL 
DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 01/04/19 – RECURSOS ORDINÁRIOS/RECURSOS 
VINCULADOS 

_________________________________________ 

KLEY CARNEIRO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AFC552F8EC568FF7359C034207E1E3C4

quinta-feira, 17 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 17 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
 

 

 
 
CORAÇÃO DE MARIA - BA, 27 DE MAIO DE 2021. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
CNPJ Nº 13.883.996/0001-72 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009-2021 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 143-2021 CONTRATO 055A-2021. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA - BA. CONTRATADA: AGNUS COMERCIAL MATERIAIS 
DE CONSTRUÇÃO EIRELI CNPJ: 09.411.302/0001-27 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO DO ALMOXARIFADO 
MUNICIPAL E ATENDIMENTO A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.   VIGÊNCIA: 27/05/2021 
A 31/12/2021. VALOR R$ 185.000,00 ( CENTO E OITENTA E CINCO MIL REAIS) PARA O LOTE IV 
SECRETARIA: 20.300 – SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS UNIDADE: 02.03.00 
SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS AÇÃO: 2053 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00.000000 
– MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 00 – RECURSOS ORDINÁRIOS SECRETARIA: 
20.500 – SECRETARIA DE SAÚDE UNIDADE: 02.05.00 SECRETARIA DE SAÚDE AÇÃO: 2180 – 
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00.000000 – 
MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 02 – RECURSOS ORDINÁRIOS, SECRETARIA: 
20.501 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE UNIDADE: 02.05.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE AÇÃO: 
2029 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA – PSF ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 02/14 – RECURSOS 
ORDINÁRIOS/RECURSOS VINCULADOS, SECRETARIA: 20.501 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
UNIDADE: 02.05.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE AÇÃO: 2033 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE 
MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E AMBULATORIAL ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 02/14 – RECURSOS 
ORDINÁRIOS/RECURSOS VINCULADOS, SECRETARIA: 20400 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA UNIDADE: 02.04.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO AÇÃO: 2019 – 
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 01 – RECURSOS 
ORDINÁRIOS, SECRETARIA: 20400 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA UNIDADE: 02.04.00 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO AÇÃO: 2069 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO 
FUNDAMENTAL  ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE DE RECURSO: 01/04/19 – RECURSOS ORDINÁRIOS/RECURSOS VINCULADOS 

_________________________________________ 

KLEY CARNEIRO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AFC552F8EC568FF7359C034207E1E3C4

quinta-feira, 17 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 17 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Contrato

 

 
CORAÇÃO DE MARIA - BA, 24 DE MAIO DE 2021. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
CNPJ Nº 13.883.996/0001-72 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010-2021 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 101-2021 CONTRATO 056-2021. CONTRATANTE: 
MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE MARIA - BA. CONTRATADO: M&A SUPRA COMERCIAL 
LTDA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SUAS UNIDADES NO MUNICÍPIO DE 
CORAÇÃO DE MARIA. VIGÊNCIA: 24/05/2021 A 31/12/2021. VALOR R$ 479.000,00 
(QUATROCENTOS E SETENTA E NOVE MIL REAIS) REFERENTE AO LOTE I. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA : AÇÃO: 2029 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA – 
PSF ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE 
RECURSO: 02/14 – RECURSOS PRÓPRIOS/RECURSOS VINCULADOS R$ 149.132,50 AÇÃO: 
2030 – MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA ELEMENTO DE 
DESPESA: 3.3.9.0.32.00.000000 – MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA FONTE DE 
RECURSO: 14 – RECURSOS VINCULADOS R$ 79.000,00 AÇÃO: 2033 – MANUTENÇÃO DAS 
AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E AMBULATORIAL 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE 
RECURSO: 02/14 – RECURSOS PRÓPRIOS/RECURSOS VINCULADOS R$150.000,00 AÇÃO: 
2034 – MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 14 – RECURSOS 
VINCULADOS R$ 867,50 AÇÃO: 2121 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO 
BÁSICA – PAB FIXO ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL DE 
CONSUMO FONTE DE RECURSO: 02/14 – RECURSOS PRÓPRIOS/RECURSOS VINCULADOS 
R$ 100.000,00 

 

KLEY CARNEIRO LIMA 
     PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DCA5A40108ADA32A159E77DB94B1B472

quinta-feira, 17 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 17 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
CORAÇÃO DE MARIA - BA, 24 DE MAIO DE 2021. 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
CNPJ Nº 13.883.996/0001-72 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010-2021 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 101-2021 CONTRATO 057-2021. CONTRATANTE: 
MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE MARIA - BA. CONTRATADO: OKEY MED DIST DE MED. 
HOSP. ODONT. IMPORTAÇÕES EXPORTAÇÕES EIRELI. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE E SUAS UNIDADES NO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA. VIGÊNCIA: 
24/05/2021 A 31/12/2021. R$ 38.100,00 (TRINTA E OITO MIL E CEM REAIS) REFERENTE A 
SOMA DOS LOTES II E III. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : AÇÃO: 2029 – MANUTENÇÃO DO 
PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA – PSF ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00. – 
MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 02/14 – RECURSOS 
PRÓPRIOS/RECURSOS VINCULADOS R$ 10.000,00 AÇÃO: 2030 – MANUTENÇÃO DA 
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.32.00. – 
MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA FONTE DE RECURSO: 14 – RECURSOS 
VINCULADOS R$ 10.000,00 AÇÃO: 2033 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA 
COMPLEXIDADE HOSPITALAR E AMBULATORIAL ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00. 
– MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 02/14 – RECURSOS 
PRÓPRIOS/RECURSOS VINCULADOS R$ 8.100,00 AÇÃO: 2121 – MANUTENÇÃO DO 
PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA – PAB FIXO ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00. – 
MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 02/14 – RECURSOS 
PRÓPRIOS/RECURSOS VINCULADOS R$ 10.000,00 

 

 

KLEY CARNEIRO LIMA 
     PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DCA5A40108ADA32A159E77DB94B1B472

quinta-feira, 17 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 17 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 

CORAÇÃO DE MARIA - BA, 24 DE MAIO DE 2021. 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
CNPJ Nº 13.883.996/0001-72 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010-2021 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 101-2021 CONTRATO 058-2021. CONTRATANTE: 
MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE MARIA - BA. CONTRATADO: MD MATERIAL 
HOSPITALAR EIRELI . OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SUAS UNIDADES NO 
MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA. VIGÊNCIA: 24/05/2021 A 31/12/2021. VALOR: R$ 
220.000,00 (DUZENTOS E VINTE MIL REAIS) REFERENTE AO LOTE IV DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA : AÇÃO: 2029 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA – 
PSF ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE 
RECURSO: 02/14 – RECURSOS PRÓPRIOS/RECURSOS VINCULADOS R$ 80.000,00 –AÇÃO: 
2030 – MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA ELEMENTO DE 
DESPESA: 3.3.9.0.32.00. – MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA FONTE DE RECURSO: 
14 – RECURSOS VINCULADOS R$ 80.000,00 AÇÃO: 2033 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE 
MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E AMBULATORIAL ELEMENTO DE 
DESPESA: 3.3.9.0.30.00. – MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 02/14 – 
RECURSOS PRÓPRIOS/RECURSOS VINCULADOS R$ 60.000,00 AÇÃO: 2121 – 
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA – PAB FIXO ELEMENTO DE 
DESPESA: 3.3.9.0.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 02/14 – 
RECURSOS PRÓPRIOS/RECURSOS VINCULADOS R$ 80.000,00 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DCA5A40108ADA32A159E77DB94B1B472

quinta-feira, 17 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 17 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Dispensa

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 231/2021 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2021 

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, 

CONSIDERANDO que a manifestação da COPEL que prevê a indicação de DISPENSA DE 

LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, INC II e art.26, parágrafo único, da 

Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO 

atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram 

conferidas, em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICO E 

HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO 029/2021.

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido 

pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito: 

Objeto a ser contratado: Contratação de empresa para prestação de serviços 
especializados em diagnostico de cidades com levantamento 
e dados por meio de sensoriamento remoto terrestre e aéreo 
e processamentos de dados e elaboração da Zona Urbana do 
Município de Coração de Maria. .

Favorecido:  M2R ASSESSORIA E PROJETOS LTDA.
Prazo de Vigência: DE 24/05/2021 Á 31/12/2021

Valor Total:  R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais)
Fundamento Legal: art. 24, INC II, art. 26, parágrafo único da Lei Federal 

8.666/93.

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 029/2021. 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no 

caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente 

devidamente autuado e arquivado. 

Coração de Maria – BA, 24 de Maio de 2021. 

KLEI CARNEIRO LIMA 
Prefeito Municipal 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76C2A08A34440F52F1E51FE92BAEE4AA



quinta-feira, 17 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76C2A08A34440F52F1E51FE92BAEE4AA



quinta-feira, 17 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 243/2021 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2021 

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, 

CONSIDERANDO que a manifestação da COPEL que prevê a indicação de DISPENSA DE 

LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, INC II e art.26, parágrafo único, da 

Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO 

atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram 

conferidas, em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICO E 

HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO 030/2021.

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido 

pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito: 

Objeto a ser contratado:
Contratação de pessoa Física ou Jurídica para prestação de 
serviços de elaboração de projeto elétrico para implantação 
de uma subestação simplificada para atender o Estádio de 
Futebol Fernandão do Município de Coração de Maria - BA.

Favorecido:  R.C.R CONSTRUÇÕES ELETRICA LTDA.
Prazo de Vigência: DE 25/05/2021 Á 31/12/2021

Valor Total:  R$ 4.880,00 (quatro mil oitocentos e oitenta reais) 
Fundamento Legal: art. 24, INC II, art. 26, parágrafo único da Lei Federal 

8.666/93.

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 030/2021. 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no 

caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente 

devidamente autuado e arquivado. 

Coração de Maria – BA, 25 de Maio de 2021. 

KLEI CARNEIRO LIMA 
Prefeito Municipal 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76C2A08A34440F52F1E51FE92BAEE4AA



quinta-feira, 17 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76C2A08A34440F52F1E51FE92BAEE4AA



quinta-feira, 17 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 188/2021 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2021

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, 

CONSIDERANDO que a manifestação da COPEL que prevê a indicação de DISPENSA DE 

LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, INC II e art.26, parágrafo único, da 

Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO 

atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram 

conferidas, em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICO E 

HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO 031/2021.

Autorizo em conseqüência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido 

pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito: 

Objeto a ser contratado: Contratação de serviço de publicidade através de carro 
de som, para divulgação através da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Coração de Maria-
BA, informando a população acerca do Covid 19.. 

Favorecido:
CPF:

MARCOS PINHO DE JESUS
990.628.445-53

Prazo de Vigência: De 27/05/2021 à 27/08/2021
Valor Total:  R$ 8.500,32 (OITO MIL E QUINHENTOS REAIS E TRINTA E DOIS 

CENTAVOS)
Fundamento Legal: art. 24, INC II, art. 26, parágrafo único da Lei Federal 

8.666/93.

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 031/2021. 
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no 

caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente 

devidamente autuado e arquivado. 

Coração de Maria – BA, 27 de Maio de 2021. 

KLEI CARNEIRO LIMA 
Prefeito Municipal 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76C2A08A34440F52F1E51FE92BAEE4AA



quinta-feira, 17 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76C2A08A34440F52F1E51FE92BAEE4AA



quinta-feira, 17 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 254/2021 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2021

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, 

CONSIDERANDO que a manifestação da COPEL que prevê a indicação de DISPENSA DE 

LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, INC II e art.26, parágrafo único, da 

Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO 

atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram 

conferidas, em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICO E 

HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO 032/2021.

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido 

pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito: 

Objeto a ser contratado:
Contratação de empresa para especializada para produção e 
confecção de faixas, banners, placas e adesivos em espaços 
públicos para atender as necessidades das secretarias 
Municipais de Coração de Maria-Ba. 

Favorecido:
CNPJ:

TAÍSE BARROS MOTA DA SILVA DESIDERIO. 
12.567.594/0001-04

Prazo de Vigência: DE 14/06/2021 À 31/12/2021
Valor Total:  R$ 17.532,00 (dezessete mil quinhentos e trinta e dois reais)

Fundamento Legal: art. 24, INC II, art. 26, parágrafo único da Lei Federal 
8.666/93.

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 032/2021. 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no 

caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente 

devidamente autuado e arquivado. 

Coração de Maria – BA, 14 de Junho de 2021. 

KLEI CARNEIRO LIMA 
Prefeito Municipal 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76C2A08A34440F52F1E51FE92BAEE4AA



quinta-feira, 17 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76C2A08A34440F52F1E51FE92BAEE4AA



quinta-feira, 17 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 281/2021 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2021

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, 

CONSIDERANDO que a manifestação da COPEL que prevê a indicação de DISPENSA DE 

LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, INC II e art.26, parágrafo único, da 

Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO 

atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram 

conferidas, em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICO E 

HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO 033/2021.

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido 

pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito: 

Objeto a ser contratado:
Aquisição de eletrodomésticos, a fim de atender as 
necessidades da Guarda Municipal, através da Secretaria de 
Administração do Município de Coração de Maria - BA. 

Favorecido:
CNPJ:

.
32.392.949/0001-70

Prazo de Vigência: DE 17/06/2021 À 31/12/2021
Valor Total:  R$ 9.960,00 (nove mil, novecentos e sessenta reais) 

Fundamento Legal: art. 24, INC II, art. 26, parágrafo único da Lei Federal 
8.666/93.

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 033/2021. 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no 

caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente 

devidamente autuado e arquivado. 

Coração de Maria – BA, 17 de Junho de 2021. 

KLEI CARNEIRO LIMA 
Prefeito Municipal 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76C2A08A34440F52F1E51FE92BAEE4AA



quinta-feira, 17 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76C2A08A34440F52F1E51FE92BAEE4AA


